
19714 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento 

de la carretera CM-215, Tramo: Enlace Alcalá de 
la Vega a Fuentelespino de Moya (Cuenca). 

e) Lote: 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 3 de junio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Concurso. 
e) Forma: Abierto. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
1.026.507.702 pesetas. 

5. Acijudicación: 

a) Fecha: 3 de octubre de 1997. 
b) Contratista: «Construcciones Sarrión, Socie

dad Anónima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 724.125.000 pese

tas. 

Toledo, 22 de octubre de 1997.-El Secretario 
general técnico, Manuel Laguna Mon
roy.-61.371-E. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DECANARIAS 

Resolución de la Consejería de EconomÚl y 
Hacienda por la que se anuncia concurso 
para la licitación de la contratación del 
servicio de mantenimiento y conservación de 
las instalaciones de los edifICios de esta 
Consejería. 

1. Entidad acijudicadora: 

1.1 Organismo: Consejeria de Econom.i y 
Hacienda del Gobierno de Canarias. 

1.2 Dependencia que tramita el expediente: 
Secretaria General Técnica. 

1.3 Número de expediente: 17/97. 

2. Objeto del contrato: 

2.1 Descripción del objeto: Servicio de mante
nimiento y conservación de las instalaciones de los 
edificios de la Consejeria de Economia y Hacienda 
en la Comunidad Autónoma de Canarias. 

2.2 División por lotes y números: Lotes 1 y n. 
2.3 Lugar de entrega: Edificios de la Consejeria 

de Economía y Hacienda en la provincia de Las 
Palmas y edificios de esta Consejeria en la provincia 
de Santa Cruz de Tenerife. 

2.4 Plazo de entrega: Dos años a partir de la 
formalización del contrato. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de aciju
dicación: 

3.1 Trmítación: Ordinaria. 
3.2 Procedimiento: Abierto. 
3.3 Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 

4.1 Importe total: 46.414.765 pesetas. 

5. Fianzas: 

5.1 Provisional, 2 por 100 del presupuesto de 
licitación del lote o lotes a los que se licite, es decir, 
928.295 pesetas, si se licita a los dos lotes; 610.098 
pesetas, si se licita sólo al lote 1; 318.198 pesetas, 
si se licita sólo al lote n. 

6. Obtención de documentación e información: 

Entidad: En el Servicio de Coordinación General 
y Régimen Interior, calle Tomás Miller, 38, cuarta 

Martes 4 noviembre 1997 

planta, en Las Palmas de Gran Canaria, código 
postal, 35007, teléfono 928/30 30 00, fax 
928/30 30 67, o en la Sección de Coordinación, 
plaza Santo Domingo, sin número, en Santa Cruz 
de Tenerife, código postal, 38071, teléfono 
922/242025, fax 922/29 1039. 

7. Presentación de las ofenas o de las solicitudes 
de panicipación: 

7.1 Fecha límite de presentación: El plazo de 
presentación de proposiciones concluirá una vez que 
hayan transcurrido veintiséis dias naturales desde 
la presente publicación, siempre y cuando tal fecha 
sea posterior al día 7 de diciembre de 1997 y siempre 
que en tal momento hayan transcurrido veintiséis 
dias naturales desde que se haya publicado la pre
sente licitación en el eBoletin Oficial de la Comu
nidad Autónoma de Canarias». 

De no ser as!, el plazo de presentación de pro
posiciones concluirá en la fecha que, de ambas, 
sea la más tardía. 

7.2 Documentación a presentar: Ver cláusula 13 
del pliego. 

7.3 Lugar de presentación: En el Registro Gene
ral de la Consejeria de Economía y Hacienda, calle 
Tomás Miller, 38, cuarta planta, 35007 Las Palmas 
de Gran Canaria. o en Santa Cruz de Tenerife, 
plaza de Santo Domíngo, sin número, código pos
tal 38071. 

7.4 Plazo de vinculación de la oferta (concurso): 
Tres meses a contar desde la apertura de las pro
posiciones económícas. 

7.5 Admísión de variantes: Ver cláusula 13.3.2. 

8. Apenura de las ofenas: A las diez horas del 
séptimo dia hábil de que se cumpla el plazo de 
presentación de proposiciones, siempre que no recai
ga en sábado, en cuyo caso se celebrará el lunes 
siguiente en la Secretaria General Técnica de la 
Consejeria de Economia y Hacienda. 

9. Gastos de anuncios: Ver cláusula 21.2 del 
pliego. 

10. Fecha de envío del anuncio al ((Diario Oficial 
de las Comunldades Europeasll: 16 de octubre 
de 1997. 

Las Palmas de Gran Canaria. 14 de octubre 
de 1997.-El Secretario general técnico, José Rafael 
Diaz Martinez.-61.801. 

Resolución de la Gerencia de Atención Pri
maria del Área de Salud de Gran Canaria 
del Senicio Canario de Salud por el que 
se convoca concurso público, procedimiento 
abierto y tramitación ordinaria, expediente 
C.P.-Olj98, para la contratación del sumi
nistro de taljetas sanitarias individuales_ 

El Servicio Canario de la Salud, Gerencia de Aten
ción Primaria del Área de Salud de Gran Canaria. 
de la Consejeria de Sanidad y Consumo del Gobier
no de Canarias, anuncia concurso público, proce
dimíento abierto y tramitación ordinaria. expediente 
C.P.-Ol/98, para la contratación del suministro de 
tarjetas sanitarias individuales. 

l. Entidod acijudicadora: 

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud 
de Gran Canaria. 

e) Número de expediente: C.P.-OI/98. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Suministro de tarjetas 
sanitarias individuales. . 

b) Número de unidades a entregar. Las indi
cadas en el pliego de cláusulas admínistrativas par
ticulares. 

e) División por lotes y números: Indicados en 
el pliego de cláusulas admínistrativas particulares. 

d) Lugar de entrega: Almacén General de la 
Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud 
de Gran Canaria. 

BOE núm. 264 

e) PIazo de entrega: Hasta el 31 de diciembre 
de 1999. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de ad~-
dicación: 

a) Tramítación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación; Importe total, 
55.444.000 pesetas. 

5. Garantlas: 

Provisional: 2 por 100 del presupuesto máximo 
de licitación de los lotes a los que se licite. 

Definitiva: 4 por 100 del presupuesto base de 
licitación de los lotes adjudicados. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Gran Canaria. Departamento de 
Suministros. 

b) Domícilio: Calle Trasera a Luis Doreste Silva, 
36-44, Alto del Centro de Salud de Canalejas. 

c) Localidad y código postal: Las Palmas de 
Gran Canaria. 35004. 

d) Teléfono: (928) 2400 19 (centralita). 
e) Telefax: (928) 24 60 17. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta las trece horas del día en que 
finalice el plazo de presentación de proposiciones. 

7. Requisitos especificos del rontratista: Los 
señalados en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

8. Presentación de las solicitudes de pantclpo
ción: 

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece 
horas del quincuagésimo segundo día natural, con
tado desde el día siguiente al del envio de este anun
cio al «Diario Oficial de las Comunidades Euro
peas., sin perjuicio de lo dispuesto en el articulo 38.4 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Juridico de las Admínistraciones Públicas y el Pro
cedimíento Admínistrativo Común. 

b) Documentación a presentar: La señalada en 
el pliego de cláusulas admínistrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: 

l,8 Entidad: Registro General de la Gerencia 
de Atención Primaria del Área de Salud de Gran 
Canaria. 

2.- Domícilio: El señalado en el punto núme
ro 6. 

3.- Localidad y código postal: El señalado en 
el punto número 6. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres meses. 

e) Admísión de variantes: Las señaladas en el 
pliego de cláusulas admínistrativas particulares. 

9. Apenura de las ofenas: 

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Gran Canaria. 

b) Domicilio: El señalado en el punto número 6 
(en la sala de jpntas). 

e) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria. 
d) Fecha: El decimoquinto día natural, contado 

a partir del día siguiente de fmalización del plazo 
de presentación de proposiciones. Si el citado día 
fuese sábado o inhábil, se entenderá prorrogado al 
siguiente. 

e) Hora: Diez. 

10. Otras informaciones: Serán facilitadas en el 
Departamento de Suministros de la Gerencia de 
Atención Primaria del Área de Salud de Gran Cana
ria (Unidad de Contratación), en el domicilio antes 
indicado. 

11. Gastos de anuncios: Los anuncios en los 
boletines oficiales y en la prensa, por una sola vez, 
correrán por cuenta del adjudicatario. 



BOEnúm.264 

12. Fecha de envio del anuncio al ~Diarlo Ojlcial 
de las Com~nidades EuropeaY: 17 de octubre 
de 1997. 

Las Palmas de Gran Canaria, 17,. de octubre 
de 1997.-El Gerente de Atención Primaria del Área 
de Salud de Gran Canaria. Roberto Ramfrez Rami
rez.-61.522. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE MADRID 

Resolución de la Secretaria General Técnica 
de la Consejería de Medio Ambiente y 
Desarrollo Regional por la que se hace públi
ca la adjudicación del contrato de mejora 
de la cubierta vegetal y lucha contra la ero
sión en la comarca VIl Este. 

1. Entidad adjudicadoro: 

a) Organismo: Consejerla de Medio Ambiente 
y Desarrollo· Regional. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Con
tratación. 

e) Número de expediente: lQ.C0.00049.7/l997 
(expediente 28-A/1997). 

2. Objeto del contrato: 

a) TIpo de contrato: Contrato de obras. 
b) Descripción del objeto: Mejora de la cubierta 

vegetal y lucha contra la erosión en la comarca 
VllEste. 

d) Boletin.o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 

«Boletin Oficial del Estado» de 8 de julio de 1997. 
«Boletin Oficial de la Comunidad de Madrid» de 

7 de julio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de atQu-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso~ 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
99.074.806 pesetas. 

5. Aq;udicación: 

a) Fecha: 18 de agosto de 1997. 
b) Contratista: «Audeca, Sociedad Limitada». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 62.714.352 pesetas. 

Hágase público para general conocimiento. 
Madrid. 22 de septiembre de 1997.-La Secretaria 

genéral t~ Patricia Lázaro Martlnez de Moren
tin.-61.668-E. 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
de la Consejería de Medio Ambiente y 
Desarrollo Regional, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de pro
tección y restauración de /as márgenes del 
rio Manzanares, en el tramo comprendido 
entre el arroyo Buta1'lJue y la EDAR Sur, 
término municipal de Gettife. 

l. Entidad aq;udicadara: 

a) Organismo: Consejeria de Medio Ambiente 
y Desarrollo Regional. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Con
tratación. 

e) Número de expediente: 1()'c()'()()()88.5/1997 
(Exp.41-A/1997). 

- 2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de obras. 
b) Descripción del objeto: Protección y restau

ración de las márgenes del do Manzanares, en el 

Martes 4 noviembre 1997 

tramo comprendido entre al arroyo Butarque y la 
EDAR Sur, término municipal de Getafe. 

d) Boletln o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 

«Boletin Oficial del Estado» de 1 O de julio 
de 1997. 

«Boletin Oficial de la Comunidad de Madrid» de 7 
de julio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de alQu-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
148.587.764 pesetas. 

5. Aq;udicación: 

a) Fecha: 1 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: «UTE Pecune-Stachys, Sociedad 

Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 94.495.000 pesetas. 

Hágase público para general conocimiento. 
Madrid. 26 de septiembre de 1997.-La Secretaria 

general técnica. Patricia Lázaro Martlnez de Moren
tin.-61.666-E. 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
de la Consejería de Medio Ambiente y 
Desarrollo Regional por la que se hace públi
ca la adjudicación del contrato de tratamien
tos selvíco/as preventivos de incendios y pun
tos de agua en las comarcas de Montejo 
yÚ}zOya. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Consejeria de Medio Ambiente 
y Desarrollo Regional. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Con
tratación. 

e) Número de expediente: lQ.C0.00048.6/1997 
(Expediente: 26-A/ 1997). 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de obras. 
b) Descripción del objeto: Tratamientos selvi

colas preventivos de mcendios y puntos de agua 
en las comarcas de Montejo y Lozoya. 

d) : Boletln o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 

«Boletln Oficial del Estado» de 1 O de julio 
de 1997. 

«Boletln Oficial de la Comunidad de Madrid» de 7 
de julio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de aq;u-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
69.674.840 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 18 de agosto de 1997. 
b) Contratista: «Construcciones Sánchez 

Doniinguez-Sando, Sociedad Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 44.062.367 pesetas. 

Hágase público para general conocimiento. 
Madrid. 2 de octubre de 1997.-La Secretaria 

general, Patricia Lázaro Martinez de Moren
tin.-61.664-E. 

19715 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
de la Consejería de Medio Ambiente y 
Desarrollo Regional por la que se hace públi
ca la adjudicación del contrato de tratamien
tos selvícolas y mejora de la cubierta vegetal 
en la comarca de Montejo. 

l. Entidad adjudicadora: 

a)· Organismo: Consejeria de Medio Ambiente 
y Desarrollo Regional. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Con
tratación. 

e) Número de expediente: 10-C000037.3/1997 
(expediente 25-A/1997). 

2. Objeto del contrato: 

a) TIpo de contrato: Contrato de obras. 
b) Descripción del objeto: Tratamientos selví

colas y mejora de la cubierta vegetal en la comarca 
de Montejo. . 

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 

«Boletin Oficial del Estado» de 23 de julio 
de 1997. 

«Boletin Oficial de la Comunidad de Madrid& de 
24 de julio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de aq;u
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
, b) Procedimiento: Abierto. 

e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
229.989.380 pesetas. 

5. Aq;udicación: 

a) Fecha: 11 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: «Talher, Sociedad Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 143.577.755 pese

tas. 

Hágase público para general conocimiento. 
Madrid. 8 de octubre de 1997.-La Secretaria 

general técnica. Patricia Lázaro Martlnez de Moren
tin.-61.661-E. 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
de la Consejería de Medio Ambiente y 
Desarrollo Regional por la que se hace públi
ca la adjudicación del contrato de acondi
cionamiento de caminos en el PRCAM, 
Í997. 

1. Entidad aq;udicadora: 

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente 
y Desarrollo Regional. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Con
tratación. 

e) Número de expediente: 1()'c()'()()()55.5/1997 
(expediente 31-A/1997). 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de obras. 
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento 

de caminos en el PRCAM, 1997. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 

«Boletin Oficial del Estado» de 2 de julio de 1997. 
«Boletin Oficial de la Comunidad de Madrid» de 

27 de junio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
44.975.367 pesetas. 


